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NCBJ zachęci mazowieckich uczniów do nauk ścisłych...

Czy fizyka da się lubić? Dlaczego coraz mniej młodych interesuje się naukami ścisłymi? Jak wpłynąć
na ich zainteresowania i wybory? Odpowiedzi na te pytania poszuka Narodowe Centrum Badań
Jądrowych w Świerku, które rozpoczyna projekt edukacyjny "Szkoła z Przyszłością" skierowany do
szkół ponadgimnazjalnych na Mazowszu. 

Najważniejszym zadaniem projektu jest opracowanie i zaproponowanie nowej jakości w kształceniu
uczniów szkół ponadgimnazjalnych z przedmiotów ścisłych. To nie tylko udostępnienie nowych
narzędzi dla nauczycieli, ale również popularyzacja fizyki, chemii i zagadnień energii jądrowej wśród
uczniów.
 

"Dane dotyczące wyborów młodzieży są alarmujące, coraz mniej osób swoją przyszłość wiąże
z zagadnieniami technicznymi" - mówi kierownik projektu "Szkoła z przyszłością" Marcin Sadowski.
Zauważa, że statystyki z rynku pracy przedstawione przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie
jednoznacznie pokazują, że największe szanse na zatrudnienie mają osoby wykształcone właśnie
w naukach ścisłych. "Okazało się, że jednym z czynników, które wpływają na to, że młodzież
wybierając swoją przyszłość odchodzi od przedmiotów ścisłych, jest niedostateczna atrakcyjność
lekcji w szkole. Właśnie dlatego ruszamy z projektem +Szkoły z przyszłością+, a więc
z interaktywnymi zajęciami podczas których w ciekawy i prosty sposób będzie mowa o zawiłych
i wydawać by się mogło trudnych zagadnieniach takich jak chociażby promieniowanie jonizujące" -
wyjaśnia Sadowski.

Atrakcyjność lekcji podniosą interaktywne zajęcia w laboratoriach Narodowego Centrum Badań
Jądrowych i wycieczka do jedynego w Polsce czynnego reaktora badawczego "Maria". Nauczyciele,
pracownicy NCBJ i uczniowie wspólnie wypracują metody, które w przyszłości mogą zachęcić kolejne
pokolenia do dalszego poznawania tajników fizyki czy chemii.

Projekt "Szkoła z przyszłością" składać się będzie z trzech etapów. W pierwszym, przeprowadzona
zostanie dogłębna analiza i postawiona diagnoza dotycząca istniejącego systemu nauczania
w zakresie przedmiotów ścisłych. Drugi etap to zajęcia prowadzone w formie zajęć pozalekcyjnych.
Ich silnym punktem będzie fakt, że salami lekcyjnymi będą laboratoria Narodowego Centrum Badań
Jądrowych, a nauczycielami - pracownicy NCBJ.

W rezultacie wszystkich działań zostanie zgromadzony materiał analityczny, który później może
zostać wykorzystany na potrzeby opracowania kompleksowego systemu kształcenia nauk ścisłych
w Polsce.



Inicjatorem przedsięwzięcia "Szkoła z przyszłością" jest Narodowe Centrum Badań Jądrowych,
którego laboratoria znajdują się w podwarszawskim Otwocku-Świerku. Projekt o wartości blisko 1
mln zł. jest finansowany z funduszy Unii Europejskiej.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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